*-Í t
tüfÍr

PODER LEGISLATIVO

cÂvnnl MUNTcTPAL DE pAU Dos FERRoS
paúcro vEn. FRANcrsco LopES ToReuATo

|NDTCAÇÃO Ne o)22 lzO2S

Ao Excelentíssimo Senhor
Jaime de Carvalho Costa Neto
Drêci.lôntâ d: í-âmrÉ Írr,,^i.i^.|

^a
Drr r dnc Earrac

Ementa: Requer que seia viabilizado um ponto de ônibus
com cobêrtuÍa na BR 1rc5 pÍóximo à entrada de GueÍra.

^
1rôrô1i^'- Ítamiairnr I nna. -h-i-^^..i^a.I^ ^^ ,,.^ ,.1^ -+.i h,,i^Ã^. l^ã^i. À,Â'imôâ+^i.,,.!,q,.o rePsJ, ,l,vgJ,sÉq,J ! , r6,,,.u,,(o,r,

submete à apreciação da Douta Mesâ, para que seja discuüda e submetida ao esclarecido
Plenário, seguinte indicação: Requer à Chefe do Poder Executivo, Sra. Mariana Almeida
Nascimento, que seja viabilizado um ponto de ônibus com cobertura na BR 405 próximo à entrada dê
Guerra.

J ustificativa :

É de conhecimento público e notório que o local indicado não possui parada de ônibus para

abrigar com segurança e o mínimo de conforto as crianças e adolescentes que ali esperam por seu

transporte escolâr. A necessidade da instalação da estrutura com cobêrtura é algo que os moradores das

imediações solicitam constantemente ao poder público, pois o que se presencia é a exposição diária dos

estudantes aos agêntes naturais como sol forte e chuva, o que prejudica tanto o estudo como a saúde

deles, assim como ficam expostos ao perigo do trânsito da BR 405, ao permanecerem esperando

transporte em local sem a sinalização apropriada.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Pau dos Ferros, RN, 16 de junho de 2025.

3? 1 *rsio onornrna

epaovlm D< ffPx)rraÍx)

tL r.t42)S

MUNICIPAL DE

PAU DOS FERROS

PÂU DOS fERROS. RN

Rlrr,BtúÉii* 2\ t oq t 2o2S

t/rcf.* A9'.?i

&ÇAe
rartrr or caf]uro âosra r'rero

FrLSilLtn. --ELan.i"

Rua Pedro Velho, 1291, Centro - Telefone: (84) 3351-2904
CEP: 59.900-000 Pau dos Ferros, RN - https://camarapaudosferros.rn.gov.br/

CáMARÂ MUNICIPAI. DE PAU DOs TERROS

1! SESSÁO LfGIStAT|VA DA 20r tfc|SIATURA

. C».,.^^.--;""a
Domiciana Lopes

Vereadora

t*

ffif;Êil!.âffi|ÊÍfi)E
CÂMARA MUNICIPAL DE

PAU DOS FERROS
Rua Ped.o Velho, 129í, Centro

Fone: (84) 3351-2904
camarapaudosÍerros.m.govbr

32' SESSÃO OROINÁRIA DO 1" PERíODO LEGISLÂTIVO DE 2025

IND

CÀMARA MUNICIPAL 022?,2025

DOMICIANA LOPES 11t11t2025

JAIME DE CARVALHO 12:09:16

MAIORIA SIMPLÊS 12

EMENTA: REQUER QUE SEJA VIABILIZADA UM PONTO DE ÔNIBUS COM COBERTURA NA BR 405
PRÓXIMO A ENTRADA DE GUERRA

APROVADO

TURNO ÚNICO

TURNO UNICO

SIM

ABS

JAIME DE CARVALHO PSD PRESENTE AUS

DEUSIVAN DOS SANTOS PSD PRESENTE AUS

BOLINHAAIRES

ALANY SAMUEL

DOMICIANA LOPES

GALEGO DO ALHO

GILSON RÊGO

GUGU BESSA

KARIGINA MAIA

PSD PRESENTE SIM

UNIAO AUSENTE AUS

PP PRESENTE SIM

PSD PRESENTE SlÀ/4

PSDB PRESENTE SIM

PSD PRESENTE SIÍV

PSD PRESENTE AUS

PROFESSORAALDACEIA PT PRESENTE SIM

GORDO DO BAR PSDB PRESENTE SIM

REGINALDO ALVES PP PRESENTE stÀ,,!

SARGENTO MONTEIRO UNIAO PRESENTE SIM

NÃO 0

0

Datashop - Slstema Dhltal dê VotaÉo.
Asa.:

TE DA 3ES3ÀO

rÃO

b